Dioecesis, cuiuscunque gradus sint & qualitatis & in animæ, & in exteriori foro, quoad causas & delicta Ecclesiastica, eorumque poenas, censuræque Ecclesiasticas, si sint laicæ, subjectas; seu Ecclesiastice, prætere quoad causas civiles, crimina, poenarumque genera omnia: *qua de re infra suis locis: Secundò*; Dat formatas, id est, pro ordinibus ab alio recipiendis Episcopo literas dimissorias: *can. fin. & per tot. dist. 71. Gloss. fin. inc. cum nullus. de tempor. Ordin. in 6. & ibi Juan. Andr. num. 2. An- obar. in verb. in exemptis. num. 3. Franch. num. 5. Concil. Trident. sess. 23. dereformat. cap. 10.* *Tertio;* In Ecclesia & Dioecesi sua facit constitutions, sed Sacras Canonibus non obviantes: *can. Catholica. dist. 11. c. 2. ubi Gloss. & Dd. de major. & obed. in 6. c. 2. de confit. in 6. Massobr. de Synodo Episcopi. cap. 2. dub. 1. num. 5. vers. 18. & dub. 41. cum seqq.* Juri Communi, si vel auctoritate Summi Pontificis, vel præscripta roboren- tur consuetudine, præferendas. *Gutier. de Canon. lib. 1. cap. 33. num. 33. Garcias de benef. part. 1. cap. 1. num. 99.* *Tertio;* Clericos omnesque personas Ecclesiasticas sibi subjectas corrigit, carcerat, suspendit, degradat, beneficiis privat, & poenas, & censuras alias imponit: *ut sus vi- debimus locis: Quartò;* Capituli quandoque negligentiam, *Concil. Trident. sess. 5. de reformat. cap. 1. sess. 24. dereformat. cap. 16.* nec non Abbatum, ac Metropolitani vices in nonnullis supplet: *Conc. Trident. d. sess. 23. cap. 1.* controversias de præcedentia inter personas Ecclesiasticas componit: *sess. 25. de Regular. cap. 13. vide Barbos. de officio. & po- test. Episc. part. 3. alleg. 78. num. 26. cum seqq.* *Quinto;* In Laicorum sui Dioeceseos mores advertit, de criminibus eorum cognoscit; quantum ad forum ejus pertinent; uti *adulterium, heres, usura, & alii.* Quæ sit, si sint tam gravia, ut per censuras Ecclesiasticas nequeant puniri sufficenter; cum Ecclesia non utatur gladio, *can. inter 33. qu. 2. brachium invocat seculare. c. 1. de off. & Judic. ordin.* In, vel indulto Pontificio, vel consuetudine exemptos ordinariam Jurisdictionem non exercet, uti nec in Monachos cum Superioris sui subsint correctioni: *can. Abbates. 16. can. 18. qu. 2. nisi deliquerint extra monasterium.* *Concil. Trident. sess. 6. cap. 3. de reformat.* aut Prælati correctionem ne- ligant. *c. quanto. 7. cod.* Exempta tamen loca, ut Delegatus Apostoli- cus visitat, emendat, corrigit. *Concil. Trident. sess. 21. dereform. cap. 8.*

Z

Quo-